1、柏怡电子（越南）有限公司购置厂房

为降低整体运营成本，保证公司经营稳定性，更加灵活的应对个别国家之间的贸易争端，提振客户信心，享受到当地经

中国长城科技集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

40

济发展、地产升值带来的收益,经2022年1月10日公司第七届董事会第七十六次会议审议，同意柏怡越南购置厂房事项与交易

对方签署相关协议。

2、清算注销长城信创（泸州）科技有限公司

为进一步聚焦公司主业，压缩管理层级，经2022年4月5日公司第七届董事会第八十一次会议审议，同意四川长城计算机

系统有限公司清算注销长城信创（泸州）科技有限公司。

3、调整中电长城股权架构

结合公司战略规划及业务发展需求，打造中电长城作为核心运营平台，进一步明晰公司网信业务股权结构，实现股权结

构与业务管理逐步一致，经2022年4月28日第七届董事会第八十二次会议审议，同意公司通过内部划转的方式对网信业务板

块相关的股权结构进行调整。

4、中电科创智联混合所有制改革进展

为促进产业发展，提升市场竞争力，激发下属公司中电科创智联（武汉）有限责任公司（简称“中电科创智联”）潜在

活力，经2021年12月15日公司第七届董事会第七十四次会议审议通过了中电科创智联开展混合所有制改革引入战略投资者并

实施员工持股计划事项。

经履行北京产权交易所公开程序及公开挂牌结果，经2022年6月22日公司第七届董事会第八十三次会议审议，同意中电

科创智联本次引进战略投资者及员工持股平台的增资总额为人民币5,635万元，武汉中原电子集团有限公司、中电科创智联

与湖北东峻实业集团有限公司、珠海逸道同珩股权投资管理合伙企业（有限合伙）及中电科创（武汉）投资合伙企业（有限

合伙）签署相关协议。

5、河南长城、湖南长城对外捐赠

为积极响应政府号召，履行企业社会责任，体现央企担当，经2022年6月29日第七届董事会第八十四次会议审议，同意

全资子公司河南长城计算机系统有限公司向河南省新乡市第十中学捐赠国产台式机30台（含显示器，价值约15万元）、全资

子公司湖南长城计算机系统有限公司向湖南省株洲市炎陵县财政局捐赠现金20万元。

6、转让长沙长城基础信息技术有限责任公司100%股权

参见“出售股权情况具体说明”中的相关介绍。

7、中电软件园转让中电星河30%股权

参见“出售股权情况具体说明”中的相关介绍。

8、下属公司担保

参见“担保情况说明”中的相关介绍。

中国长城科技集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

41

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 209,250 0.01% 285,603,151   285,603,151 285,812,401 8.86%

2、国有法人持股   160,315,184   160,315,184 160,315,184 4.97%

3、其他内资持股 209,250  125,287,967   125,287,967 125,497,217 3.89%

其中：境内法人持股 0 0.00% 125,287,967   125,287,967 125,287,967 8.85%

境内自然人持股 209,250 0.01%   209,250 0.01%

二、无限售条件股份 2,939,986,686 99.99%   2,939,986,686 91.14%

1、人民币普通股 2,939,986,686 99.99%   2,939,986,686 91.14%

三、股份总数 2,940,195,936 100.00% 285,603,151   285,603,151 3,225,799,087 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内公司因非公开发行新增股份285,603,151股，公司总股份变更为3,225,799,087股，有限售条件股份相应发生变化

（具体内容详见2022-008号公告）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）内部决策程序

2020年11月10日，经第七届董事会第五十次会议、第七届监事会第十九次会议审议并通过了本次非公开发行A股股票等

相关议案，募集资金总额不超过人民币400,000万元。该事项经2020年11月27日2020年度第六次临时股东大会审议通过。

2021年8月20日，经第七届董事会第六十七次会议、第七届监事会第二十七会议审议，同意根据规定并结合公司具体情

况，将财务性投资总额在募集资金总额中扣除，本次非公开发行股票的募集资金总额从不超过人民币400,000万元调整为不

超过人民币398,702万元；同意根据公司实际经营情况，对2020年度非公开发行股票项目中作出的涉及清理房地产业务相关

承诺进行修改，该事项经2021年9月6日2021年度第二次临时股东大会审议通过。

2021年11月8日，经第七届董事会第七十二次会议审议，同意公司延长本次非公开发行股票相关事项决议有效期及授权

董事会办理相关事宜期限自原有效期届满之日起延长12个月即延长至2022年11月26日，该事项经2021年11月25日2021年度第